[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 677/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie o reparo do calçamento, na esquina das Ruas Francisco Sales e Bueno Brandão, em frente à mercearia, onde há uma vala na rua.

JUSTIFICATIVA

Devido à falta de manutenção no calçamento e o trânsito intenso de veículos que seguem em direção ao bairro Santa Luzia, formou-se uma vala na esquina entre as duas vias citadas. A maioria dos veículos que trafega no local raspa o fundo do carro no asfalto, por causa da profundidade dessa vala, causando prejuízos para os motoristas. Os moradores e comerciantes próximos pedem a manutenção do trecho.

Sala das Sessões, 10 de Agosto de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE